

KURIER Popularny

Opłata pocztowa uszczona ryczałtem

Organ Polskiej Partii Socjalistycznej

Rok III Nr 333 764

Łódź, niedziela 7 grudnia 1947 r.

CENA 3 ZŁ

USA OGŁASZAJĄ KRUCJATĘ

przeciw... związkom antyfaszystowskim NA INDEKSIE

znalazły się wszystkie organizacje postępowe

NOWY JORK (PAP). Prokurator generalny USA, Thomas Clark opublikował listę 50 organizacji „wywrotowych”, przeznaczoną dla użytku „federalnej rady badania lojalności urzędników państwowych”.

Na liście tej figuruje m. in. Kon-

gres Obrony Praw Obywatelskich, Antyfaszystowski Komitet Pomocy Uchodźcom, Związek b. Kombatantów brygady im. Abrahama Lincolna, Związek Młodzieży Amerykańskiej, walczącej o demokrację oraz Rada przyjaźni Amerykańsko-Radzieckiej.

Lista obejmuje ponadto 11 organizacji oświatowych z „Ośrodkiem Badań Marksistowskich” w Nowym Jorku i t. zw. „Jefferson School of Social Science” na czele. Znajduje się na niej również kilka lewicowych organizacji imigrantów z Europy środkowej, prowadzących na terenie USA akcje przeciwko propagandzie, skierowanej przeciwko tym krajom.

Niezwłocznie po ogłoszeniu tej listy 5 spośród umieszczonych na niej organizacji kategorycznie zaprzeczyło, jakoby rozwijało na terenie USA — jakkolwiek akcje wywrotową.

Przedstawiciel Rady Przyjaźni Amerykańsko - Radzieckiej, pastor Melish — oświadczył, że jedynym celem członków tej organizacji jest akcja na rzecz przyjaznych stosunków między dwoma sojusznikami wojennymi. Pastor Melish zapowiedział jednocześnie, iż organizacja jego w drodze sądowej do- chodzić będzie obrony swych praw.

Przedstawiciel „Jefferson School of Social Science” oświadczył, że działalność tej instytucji jest powszechnie znana i może być uzna-

na za wywrotową tylko wówczas, jeśli uzna się za wywrotową wszelką działalność, odbiegającą od poglądów szefa tajnej policji amerykańskiej.

Przewodniczący Antyfaszystowskiego Komitetu Pomocy Uchodź-

com, przypominając działalność organizacji w zakresie pomocy ofiarom wojny hiszpańskiej i ostatniej wojny z faszyzmem, — podkreślił jako oburzający fakt wciągnięcia jej na listę organizacji wywrotowych.

ULTIMATUM DO RZĄDU

wystosowała włoska Konferencja Pracy

RZYM (obsł. wł.). W czasie zamieszek, jakie wydarzyły się w piątek w okolicach Rzymu, jedna osoba została zabita, a 13 rannych; wśród nich 10 policjantów.

Włoska Generalna Konferencja Pracy ogłosiła w związku z tym rozkaz dzienny, w którym zapowiada swoją interwencję w ministerstwie Spraw Wewnętrznych. Reprezentanci sekretariatu przedstawiają rządowi żądania Konfederacji, dotyczące:

- 1) ukarania funkcjonariuszy policji winnych krwawych zajęć w miejscowości Primavalle,
- 2) wypłacenia wszystkim bezrobotnym odszkodowania i

3) otwarcia natychmiast kredytu w wysokości 10 miliardów lirów na rozpoczęcie robót publicznych.

Jeżeli rząd nie odpowie w ciągu trzech dni na to żądanie — Generalna Konferencja grozi strajkiem powszechnym.

Następny numer

„Kurier Popularny”

ukaze się we wtorek, dnia 9 b. m. o normalnej porze.

4-ty dzień procesu warszawskiego

W krzyżowym ogniu pytań prokuratora osk. Marszewski odsłania kulisy akcji podziemia

WARSZAWA (PAP). W czwartym dniu procesu kontynuuje zeznania osk. Marszewski, który przedstawia Sądowi teminy i miejsca dalszych zebrań komitetu porozumiewawczego.

Treścią jednego z zebrań było omówienie taktyki wyborczej komitetu przy czym osk. Marszewski wysunął projekt wciągnięcia do komitetu pewnych sfer katolickich, które osk. uważał za ideowo zbliżone do komitetu.

Udałem się — mówi oskarżony — do pewnego wysokiego przedstawiciela kleru, informując go o powstaniu komitetu porozumiewawczego i o wysłaniu memoriału do ONZ, oraz

proponując udział środowiska katolickiego w komitecie. W odpowiedzi dostojnik oświadczył, że przyjmuję do wiadomości moje informacje, jednak nie zgodził się na bezpośredni udział stronnictwa katolickiego w komitecie.

Na rozmowę z Cavendishem, która miała miejsce w październiku 1946 r. Marszewski udał się razem z Kwiecińskim. Poza Cavendishem w rozmowie brał udział jeszcze drugi rozmówca.

Wyjaśniając Sądowi treść rozmowy przeprowadzonej z Cavendishem — osk. wyjaśnił, że na wstępie Cavendish wyraził niezadowolenie z pominięcia Grocholskiego w spotkaniu.

W trakcie dalszej rozmowy oskarżony przedstawił Cavendishowi taktykę polityczną podziemia oraz stosunek do Mikołajczyka.

Jednocześnie — kontynuuje osk. — swe wyjaśnienia — przedstawił Cavendishowi wyborcze trudności podziemia oraz zapewniłem, że jeśli Mikołajczyk pójdzie do wyboru oddzielnie, podziemie będzie na niego głosować.

Pytany na temat swego spotkania z pułkownikiem Jorkiem, zorganizowanego również przez Marynowską, oskarżony wyjaśnia, że rozmowę z nim traktował jako przygotowanie do spotkania z Bliss Laneem.

Następne pytania przewodniczącego dotyczą sprawy kontaktów Marszewskiego z emisariuszami londyńskimi, Marszewski opowiada o dwóch takich emisariuszach, „Filipie” i „Sójce”. Obydwaj byli przystani przez Bieleckiego.

Następnie zadaje pytania prokurator.

Arabowie planują

ANEKSJĘ PALESTYNY w momencie wycofania wojsk brytyjskich

JEROZOLIMA (SAP). Parlament Libanu uchwalił w piątek wieczorem wyasygnować sumę miliona funtów na akcję wyzwolenia Palestyny. Parlament przyjął wniosek, który orzeka, że Liban uważa decyzję ONZ, dotyczącą podziału Palestyny za „niebywałą i nie obowiązującą”.

Poseł Sami-Solh, były premier, oświadczył, że zanosił się na „studietną wojnę” i zażądał ogłoszenia powszechnego poboru.

KAIR (SAP). Tygodnik egipski „Akbar El Yom” — omawiając zapowiedziane na poniedziałek ze-

Prok.: Kiedy oskarżony poznał szefa wywiadu organizacji wojskowej SN — „Wojciecha”?

Osk.: Późnym latem 1945 r.

Prok.: Jaki zakres wywiadu ustalono na tym spotkaniu?

(dalszy ciąg na str. 2)

Spodziewane zmiany w rządzie czechosłowackim

PRAGA (SAP). Według informacji z kół politycznych w rządzie czechosłowackim dojdzie ma niebawem do dalszych zmian personalnych.

Dotychczasowy minister Opieki Społecznej dr Nejedly ma przejść na wysokie stanowisko w administracji szkolnej. Resort Opieki Społecznej objęłaby z ramienia partii komunistycznej posłanka Maria Szwerenova.

Byłaby to druga kobieta — minister w rządzie czechosłowackim.

IMPERIALISTYCZNE BŁOGOSŁAWIENSTWO



Grecki regent arcybiskup Damaskinos błogosławi amerykańskich marynarzy w porcie Pireus.

Nie uległy zerwaniu rokowania między rządem a CGT we Francji

PARYŻ (PAP). Na sobotnim posiedzeniu Zgromadzenia Narodowego minister Pracy Daniel Mayer (socjalista) zabrał głos w sprawie sytuacji strajkowej we Francji,

oświadczaając, że pogłoski jakoby nastąpiło zerwanie rokowań między ministerstwem Pracy i CGT — nie są ścisłe.

Pozostają dwa punkty, w których nie osiągnięto porozumienia: 1) rząd odmawia przyznania zapłaty za godziny strajku i 2) dotyczący zapewnienia płacom realnej siły nabywczej.

Deputowany Gazier, jeden z socjalistów, którzy głosowali przeciwko wykluczeniu deputowanego komunistycznego Calas, oświadczył, że nominalne tylko zwiększenie minimum egzystencji, bez rzeczywistego powiększenia zarobków robotników, nie może być wystarczające. Gazier zażądał, by robotnicy, którzy zaczęli strajkować w imię żądań zawodowych, nie zaniechali walki dopóki porozumienie między CGT a rządem nie będzie osiągnięte.

Anglicy w Adenie

LONDYN (obsł. wł.). Rzecznik ministerstwa Kolonii oświadczył, że oddziały wojsk brytyjskich, stacjonujące w rejonie Kanału Sueskiego, — zostały przewiezione do Adenu w celu przeciwdziałania akcji arabskiej przeciwko Żydom.

W czasie zamieszek w Adenie 44 osoby zostały zabite.

BEZPŁATNY DODATEK
DO „KURIERA
POPULARNEGO”

Do numeru dzisiejszego załączamy w formie bezpłatnego dodatku SPIS BRANŻOWY przedsiębiorstw włókienniczych Łódzkiego Zrzeszenia Prywatnego Przemysłu Włókienniczego.

DZIŚ o godz. 10 rano, w sali kina „BALTYK” (ul. Narutowicza 20) odbędzie się

zebranie aktywu PPS i PPR

POSWIĘCONE I ROCZNICY ZAWARCIA UMOWY
O JEDNOCI DZIAŁANIA I WSPÓLPRACY.

Karty uczestnictwa wydają dla aktywistów PPS dzielnice partyjne.

Po zebraniu wyświetlany będzie film p. t. „Ludzie bez skrzydeł”, zaś o godz. 16 tegoż dnia w salach Urzędu Wojewódzkiego, Ogrodowa Nr 15 odbędzie się podwieczorek przy mikrofonie, połączony z zabawą taneczną.

Etap wewnętrznego wzmocnienia PPS krystalizuje swoje oblicze organizacyjne

AKCJA werbunkowa, przeprowadzona na przełomie 1946—47 roku, wcieliła w szeregi PPS liczne tysiące nowych członków. Sprowadzały tych ludzi do PPS bogate tradycje Partii, związane bezpośrednio z losem polskich mas pracujących, z codzienną ich walką o chleb i o wyzwolenie, społeczne, o zniesienie jarzma ucisku.

Z różnych stron

NIEKTÓRZY z nowych członków przyszli do Partii, nie znając i nie rozumiejąc jej programu, wiedzeni tylko szczytnością hasel, wypisanych na sztandarach. Charakter klasowy ruchu socjalistycznego był dla niektórych z nich jedynie zbędnym dodatkiem, okolicznościowym frazesem. Partia miała służyć niekiedy tylko jako ośkoźnia dla zdobywania własnej, indywidualnej pozycji, jako droga do ułatwionej kariery.

Jednocześnie jednak napływały, i to w olbrzymiej większości, do Partii rzesze ludzi pracy, którzy nie mając jeszcze w najmniejszym nawet stopniu skryształizowanego oblicza ideowego, wyczuwały w PPS — Partię, która idąc szluzną i dobrą drogą, toczy bezustanną walkę o prawa ludu pracującego. Ludzi tych prowadził do Partii, dobry, nieomylny instykt klasowy.

Zacieśnienie więzi wewnętrznej

PARTIA, realizująca program olbrzymiej liczebnie klasy społecznej, jest z natury — rzeczy partią masową, opartą na szerokiej bazie członkowskiej. Napływ jednak elementu o nieskrystalizowanej świadomości, groźny może Partii rozcieńczeniem ideowym i utratą prężności wewnętrznej. Dlatego też, po okresie rozszerzania bazy masowej, przyjąć musi okres zwarcia organizacyjnego, oczyszczenia własnych szeregów i stworzenia podstawowej kadry, karnej i dobrze przygotowanej pod względem ideologicznym.

pamięta
PPS poprzez akcję werbunkową wzrosła więc liczebnie na sile, powiększając znacznie, rosnącą poza tym rzeszą stale, ilość swych członków. Wysoka cyfra wydanych w okresie kampanii legitymacji partyjnych, świadczy o tej wielkiej sile przyciągającej, jaką ma w sobie Partia, walcząca od przeszło pół wieku o „Niepodległość i Socjalizm“.

Zgodnie jednak z zasadą słusznej polityki organizacyjnej, po rozszerzeniu bazy przyszła kolej na selekcję wewnętrzną, oczyszczenie szeregów od naleciałości, jakie mogły się przez rozluźnione w czasie werbunku sito kontroli przedostać.

Podstawą do umocnienia struktury jest przede wszystkim trwająca obecnie akcja weryfikacyjna, umożliwiająca właśnie przeprowadzenie uważnej selekcji i pozbycie się przez Partię elementów obcych, które się do niej przypadkowo dostały. W wyniku weryfikacji pogłębieniu ulega zwartość organizacyjna, dotarte zostają wszystkie tryby i trybiki partyjnej maszyny.

Z drugiej strony nie podrywa to w najmniejszym nawet stopniu zasad demokracji wewnętrzno-partyjnej. Najlepszym dowodem jest tu chyba ordynacja, zastosowana przy wyborze delegatów na XXVII Kongres PPS, oparta na zasadach dobrze pojętej demokracji i dająca

prawo głosu wszystkim pełnoprawnym członkom według określenia dotychczas jeszcze obowiązującego Statutu. Nie ma bowiem żadnej sprzeczności między jednolitością i sprawnym funkcjonowaniem struktury organizacyjnej, a wolnością wypowiedzenia się oraz właściwą pojętą i ograniczoną ramami bezwzględnie słusznymi tez generalnymi — swobodą dyskusji.

Oreż teorii

DRUGIM, obok zacieśniania więzi organizacyjnej, ważnym momentem umocnienia wewnę-

trznego Partii, jest włożenie dużego wysiłku w akcję szkoleniową.

Dążenie do podwyższenia i wyrównania poziomu ideologicznego mas członków, oraz stałego uewnętrzniania własnej linii generalnej, ujawnia się w szeroko zakrojonej akcji — uświadamiająco-propagandowej, która już zaczyna przynosić pierwsze poważne wyniki. Zasada, że każdy PPS-owiec musi być socjalistą, w pełni świadomym programowi i taktyce własnej partii oraz całego ruchu robotniczego, jest coraz wydatniej realizowana w praktyce.

Armia polityczna, która jest par-

tią masową musi być bowiem nie tylko armią dobrze zorganizowaną i zdyscyplinowaną, ale również dostatecznie wypaszoną w oreż ideologiczny.

Warunki siły

PPS oparła swoją działalność nie na ciasnej, elitarnej wyłączości, lecz, jak już podkreślaliśmy na szerokiej bazie masowej. Poprzez akcję weryfikacyjną i z drugiej strony — akcję szkoleniową, oczyściła i umocniła tę bazę tak pod względem organizacyjnym, jak i ideologicznym.

W ten sposób spełniła też warunki, które rozwój społeczny i gospodarczy stawia dziś przed nowoczesną Partią, jako instrumentem politycznego działania.

Tylko spełniając te warunki, PPS występować może ze świadomością swego znaczenia w w ruchu robotniczym, jako Partia — jedna — zdyscyplinowana — jednolito-

Tadeusz Sołtan

Działacze PPS przemawiają przez radio

Polskie Radio zaprosiło szereg czołowych działaczy Polskiej Partii Socjalistycznej do wypowiedzenia się na temat problemów nadechodzącego XXVII Kongresu PPS. Wypowiedzi nadawane będą w programie ogólnopolskim przed dziennikiem wieczornym (godz. 20-ta).

Po przewodniczącym Rady Naczelnej PPS tow. Szwalbe, który zabierał głos w dniu 5 bm., w dniu 6 bm. wypowie się przewodniczący KC OM TUR członek CKW PPS tow. Lucjan Motyka.

Miliardowe straty na skutek suszy

Jak wykazały obliczenia, przeprowadzone przez urzędy statystyczne w Pradze i Bratysławie, straty, jakie są następstwem tegorocznej suszy, przekraczają 12 miliardów koron. Najbardziej dotknięte zostały suszą jarzyny, zboża, a dalej buraki cukrowe i ziemniaki. Susza spowodowała też istny przewrót w czeskosłowackim handlu zagranicznym. Podczas gdy w normalnych latach Czechosłowacja mogła eksportować poważną ilość swych produktów rolnych — obecnie musi je importować.

NASZ felieton

Bunt głodnych

„Strajkuję ponieważ nie mogę wykarmić swojej rodziny“ — oświadczył jeden z robotników francuskiej fabryki Renault na zapytanie korespondenta zagranicznego.

Propaganda reakcyjna całego świata usiłuje przedstawić wypadki francuskie jako „spisek komunistyczny“ w celu zdobycia władzy. Jest to oczywiste kłamstwo. Te 2—3 miliony strajkujących robotników francuskich, to nie są członkowie partii komunistycznej, która mimo swej siły we Francji, przecież nie jest tak liczna. Strajkują komuniści i socjaliści, strajkują katolicy i ateusze, radykałowie i bezpartyjni, strajkują przede wszystkim — głodni!

Istotnym podłożem strajku we Francji jest nędza. Ceny mięsa wzrosły w dwójnasób, dzieci nie mają mleka, które podrożało o 66 proc., chleb o 108 proc., cena masła podskoczyła do 500 franków. Jednocześnie olbrzymia ilość produktów idzie na czarny rynek, zaspakajając zapotrzebowanie i wybredne gusta garstki bogaczy, spekulatorów, którzy dobiegli się na kollaboracji podczas wojny oraz całych zastępów kombinatorów powojennych, żerujących na ciężkiej sytuacji gospodarczej Francji i niedostępie jej rządu.

Podobnie, jak we Francji po dłożem buntu ludu greckiego również jest jego nędza. Jeśli od 11 lat w Hiszpanii nie wygasła walka z reżymem Franco, to dlatego, że i tam głód jest najsilniejszym bodźcem zrozpaczonych mas ludu hiszpańskiego.

Masy ludowe protestują, gdyż są głodne. A ponieważ panujące w tych krajach reżymy nie myślą o polepszeniu położenia mas, lecz usiłują zdusić wszelkie objawy protestu, ponieważ przywołują na pomoc policję i wojsko, walka o chleb przemienia się w walkę o usunięcie reżymów, wrogich interesom robotników i chłopów.

Podczas, gdy rządy krajów zachodnich od wielu miesięcy ludzka swa ludność dyskusja nad „planem pomocy amerykańskiej, kraje demokratyczne w Europie Wschodniej pracują i odbudowują swe życie gospodarcze, korzystając z realnej pomocy Zw. Radzieckiego. We dług np. prasy czeskosłowackiej — Czesi i Słowacy trzy razy w tygodniu jedzą chleb radziecki.

Masy ludowe na Zachodzie widzą to coraz jaśniej i coraz lepiej orientują się w rzeczywistej sytuacji. Stąd coraz silniejsze pragnienie wyzwolenia się z pęt reakcyjnych rządów i włączenia się do łańcucha krajów demokratycznych, które choć z wielkim wysiłkiem, lecz bez wstrząsów idą drogą pokojowego rozwoju ku lepszej i jaśniejszej przyszłości.

Polski rekord wysokości osiągnięty przez krakowskiego lotnika

Podczas ostatniego sezonu krakowska sekcja lotnicza osiągnęła jeden z najlepszych powojennych wyników w Polsce.

Oto rezultaty pracy: 2,700 startów, przeszkolonych 82 pilotów, 18.300 godzin przepracowanych w warsztacie reperacyjnym.

Padł nowy polski rekord wysokości, osiągnięty przez pilota Ja-

sińskiego, który się wznosił na 3.800 ponad punkt startu. Obecnie w warsztatach sekcji montuje się dwuosobowy szybowiec, który będzie obsługiwany przez pilota, znajdującego się w pozycji leżącej. Będą to pierwsze loty doświadczalne tego typu w Polsce.

Sekcja nie miała ani jednego poważnego wypadku lotniczego.

Dnia 5 grudnia 1947 roku, zmarł nagłe
s. † P.

MORAWEK WACŁAW

DLUGOLETNI PRACOWNIK Firmy WEIGT,
b. KAPELMISTRZ orkiestry przy kościele garnizonowym.

Pogrzeb odbędzie się dnia 9 grudnia 1947 r., o godzinie 13,30 z domu żałoby przy ul. Napółrkowskiego Nr 47/49, na cmentarz na Zarzew.

O smutnym tym obrzędzie zawiadamiają pograżeni w głębokiej żałobie

ZONA, DZIECI I RODZINA.

W DNIU 5 GRUDNIA 1947 r. ZMARŁ NAGLE

Tow.

Wacław Morawek

W ZMARŁYM TRACIMY TOW. WALKI O POLSKĘ SOCJALISTYCZNĄ.

POLSKA PARTIA SOCJALISTYCZNA
Kolo przy Łódzkim Zjednoczeniu Przemysłu Maszyn Rolniczych — Zakłady Przemysłowe St. Weigt w Łodzi.

Dziś szukamy trzeciego słowa hasła konkursowego

W dzisiejszym numerze na stronie trzeciej zamieszczamy trzecie słowo naszego hasła konkursowego. Zapewne wszyscy czytelnicy odnajdą je równie łatwo jak dwa poprzednie. Jeszcze trzy słowa zamieścimy w następnych numerach pisma i hasło będzie gotowe.

Jeden z czytelników po odszukaniu pierwszego słowa dzwonił do naszej redakcji i zapewniał nas, że już z góry odgadł hasło. Podał przy tym jego treść, która poza dwoma pierwszymi wyrazami była błędna. Trzeba poczekać, drogi czytelniku, jeszcze trzy dni, bo nawet przy pięciu znalezionych slo-

wach nie można być pewnym prawidłowego rozwiązania.

Już tylko pięć dni dzieli nas od zakończenia konkursu. Zostało tylko pięć kuponów do wycięcia. Za tydzień będziemy przyjmować pełne komplety w naszej administracji. Uważajcie dobrze na kolejność kuponów w Waszym zbiorze. Nie może żadnego brakować!

Nagromadziło się tyle listów od naszych czytelników, zainteresowanych konkursem, że dziś postanowiliśmy dać kilka odpowiedzi. Na większość jednak odpowiedzi nie możemy ze względu na to, iż wyniki losowania są absolutnie od nas niezależne. Tajemnicze przeznaczenie będzie miało głos przy losowaniu nagród.

BASIA SICIŃSKA Z PABIANIC ma wielkie zmartwienie, bo ciocia przez nieuwagę zniszczyła jeden z kuponów. Uwzględniając wyjątkowe okoliczności, w jakich to się stało posyłamy Ci Basiu numer pisma z brakującym numerem, życząc Ci dużo szczęścia przy losowaniu nagród.

L. BIELIŃSKI Z PIOTRKOWA. Nie obawiajcie się o termin nadsyłania kuponów. Nie przewidujemy specjalnych trudności w komunikacji pocztowej na linii Piotrków — Łódź. Na pewno list nadejdzie na czas i jeżeli los się do Was uśmiechnie — zdążycie odebrać przed świętami nagrodę.

OB. W. L. ŁÓDŹ. O zawartości paczek pisaliśmy kilkakrotnie. Przejrzyjcie numery Kuriera z pierwszymi kuponami.

Groby pomordowanych Norwegów odkryto w województwie poznańskim

W Świecku (woj. poznańskie) natrafiono na masowe groby przypuszczalnie jeńców radzieckich, w Gąbkowie znalezione zbiorowe mogiły pomordowanych więźniów Żydów, w Sulęcinie znaleziono wspólne groby więźniów Norwegów.

Sprawę pomordowanych Norwegów bada Specjalna Komisja zło-

żona z przedstawicieli Wojska Polskiego i oficerów norweskich.

Okoliczności śmierci i identyfikację pomordowanych obywateli polskich i radzieckich bada specjalna komisja, złożona z przedstawicieli Komisji do Badań Zbrodni Niemieckich i przedstawicieli Prokuratury.

ŚWIĄTECZNA AKCJA PREMIOWA „KURIERA POPULARNEGO“
Kupon Nr. 15

**SPÓŁDZIELNIA PRACY TKACKIEJ
„KROSNO“
w Pabianicach, ul. Majdany 13**

TEATR „OSA“ ZACHODNIA 43, tel. 140-09
Godz. 16,30. **DZIS** dwa przedstawienia Godz. 19,30
„PIERWSZE ŻADŁA“
REWIA SATYRY POLITYCZNEJ, PIOSENKI, HUMORU I TANCA.
Udział biorą: B. Brzezińska, K. Hanzus, J. Darski, M. Dąbrowski, B. Hal-
nińska, Z. Łuczak, St. Płazcka, Duet Sutt, H. Szawcjer, W. Zwoliński.
Przy fortepianach: Z. Wichler i M. Suchocki.
Kasa teatru czynna od godziny 10—13 i od 16.

TEATR „SYRENA“ Traugutta 1
UWAGA! Przedstawienie popołudniowe o godz. 16, wieczorne o godz. 19,30
DZIS I JUTRO PROGRAM SATYRY POLITYCZNEJ p. t.:
„WGLĄD W RZĄD“
Udział biorą:
Jadwiga ANDRZEJEWSKA, Maria BIBLIĆKA, Stefcia GÓRSKA, Stefania
GRODZIENSKA, Irena MAŁKIEWICZ, Kazimierz DEJUNOWICZ, Edward
DZIEWONSKI, Wacław JANKOWSKI, Kazimierz PAWŁOWSKI, Kazimierz
RUDZKI, Igor ŚMIALOWSKI, Leopold SADURSKI i Stefan WITAS.
Kierownik art.-liter. JERZY JURANDOT. — Reżyserował: K. RUDZKI. —
Dekoracje i kostiumy Henryk TOMASZEWSKI. — Kuletki: Jerzy ZARUBA.
Przy fortepianach: I. ALEKSADROW i A. MARKIEWICZ.
— Kasa czynna cały dzień. Telefon 373-70.

**Restauracja „KOMETA“
Ł. IDZIKOWSKI**
Poleca: ŚNIADANIA, OBIADY, KOLACJE, GORĄCY BUFET
oraz WYBOROWE WÓDKI, WINA I LIKIERY.
ŁÓDŹ — ul. KOPENIKA Nr 46. — Telefon 155-10.
(B. 727)

SKŁAD DRZEWA BUDOWLANEGO i OPALOWEGO
M. Przygoński i A. Szykier
ŁÓDŹ, ul. ŻEROMSKIEGO Nr 134. — Telefon 133-15,
poleca
TARCICE TUSZOWĄ-LISCIĄSTĄ I OPAL DĘBOWY.
(B. 732)

FABRYKA CUKRÓW CZEKOLADY DRAŻY I CHALWY
Jerzy Karczewski
w ŁÓDŹI
ul. Marii Skłodowskiej-Curie Nr 26, tel. 106-28 i Rzgowska Nr 8

DE — TE — HA
PUNKT SPRZEDAŻY ZJEDNOCZENIA
PRZEMYSŁU MEBLI STALOWYCH
poleca: ŁÓŻKA, WÓZKI DZIECIENNE,
MEBLE STALOWE letarskie i szpitalne.
SANITAS
ARTYKUŁY LABORATORYJNE
ŁÓDŹ — PIOTRKOWSKA Nr 31
Telefon 116-63.
(B. 728)

PAŃSTWOWE ZAKŁADY PRZEMYSŁU BAWELNIANEGO Nr 14
w ŁÓDŹI, ul. SENATORSKA Nr 6
POSZUKUJĄ pracowników do przedziału:
1 MAJSTRA NA ODDZIAŁ PRZYGOTOWAWCZY,
1 MAJSTRA NA MASZYNY OBRACZKOWE,
1 jako POMOC DO ZGRZEBLAREK.
Zgłoszenia w Wydziale Personalnym, ul. Senatorska Nr 6.
(PAP 2173)

WYDZIAŁ TECHNICZNY PAŃSTWOWYCH ZAKŁADÓW
PRZEMYSŁU BAWELNIANEGO Nr 5 w ŁÓDŹI
ul. Armii Czerwonej Nr 81/83
zatrudni 2 ZDOLNYCH I CHĘTNYCH ŚLUSARZY
w n/silowni, obeznanych z armaturą kotłową, pracami
konstrukcyjnymi, montażowymi i obróbką warsztatową.
Wymagana praktyka przedwojenna. — Warunki do omówienia.
Zgłoszenia przez Wydział Personalny PZPB Nr 5.

OGŁOSZENIE
Zarząd Miejski w Łodzi Wydział
Aprovizacji niniejszym podaje do
wiadomości, że na karty żywności-
we zwykle oraz z nadrukiem RCA
(Rejonowa Centrala Aprovizacyjna)
na miesiąc grudzień 1947 r., w skle-
pach włączonych do miejskiej sieci
rozdzielczej, poczynając od dnia 9
grudnia r.b., sprzedawane będą na-
stępujące artykuły spożywcze:

Kat. I i Kat. I R.C.A.:
na odcinek Nr 18 po 0,5 kg cukru
w cenie zł 16,50 za 1 kg, na odcinek
Nr 19 po 2 kg maki pszennej 80 proc.
w cenie zł 3 za 1 kg, na odcinek Nr
22 po 1 kawałku mydła do prania o
wadze pierwotnej 0,2 kg w cenie zł
3 za 1 kawałek.

Kat. I (zwykła):
na odcinek Nr 21 po 1 kg konserw
mięsn. końskich w cen. zł 13 za 1 kg.

Kat. I R.C.A.
na odcinek Nr 26 po 1 kg kaszy
jęczm., w cenie zł 2,40 za 1 kg (lub
inne artykuły zamiennie).

Kat. II:
na odcinek Nr 18 po 0,4 kg cukru,
w cenie zł 16,50 za 1 kg, na odcinek
Nr 19 po 1,50 kg maki pszennej 80
proc., w cenie zł 3 za 1 kg, na odcin-
ek Nr 20 po 0,75 kg konserw mię-
snych końsk. w cenie zł 13 za 1 kg.

Kat. III:
na odcinek Nr 18 po 1 kg maki
pszennej 80 proc., w cenie zł 3 za kg,
na odcinek Nr 19 po 0,35 kg kon-
serw mięs. końsk., w cenie zł 13
za 1 kg.

Kat. IR i Kat. IR R.C.A.
na odcinek Nr 18 po 0,25 kg cuk-
ru, w cenie zł 16,50 za 1 kg, na od-
cinek Nr 19 po 1 kg maki pszennej
80 proc., w cenie zł 3 za 1 kg.

Kat. IR R.C.A.
na odcinek Nr 26 po 0,5 kg kaszy
jęczm., w cenie zł 2,40 za 1 kg
(lub inne artykuły zamiennie).

Kat. IIR:
na odcinek Nr 18 po 0,25 kg kon-
serw mięs. końsk., w cenie zł 13
za 1 kg.

**Kat. „Dz. 0—12“ i Kat. „Dz. 0—12“
R. C. A.**

na odcinek Nr 18 po 0,25 kg cukru,
w cenie zł 16,50 za 1 kg, na odcinek
Nr 19 po 2 kg maki pszennej 80%,
w cenie zł 3 za 1 kg, na odcinek Nr
20 po 1 kawałku mydła toaletowego
wagi 106 gram lub 128 gram, w cen-
ie zł 6 za 1 kawałek, względnie 2
kawałki mydła toalet., wagi 56,7 gra-
ma, w cenie zł 2,50 za 1 kawałek.

Kat. „M“ i Kat. „M“ R.C.A.
na odcinek Nr 18 po 0,25 kg cukru,
w cenie zł 16,50 za 1 kg.
Wydział zaznacza, że żadne inne
ceny prócz podanych nie mogą być
przez Spółdzielnię pobierane. Całko-
wite koszty transportu i opakowania
mieszczą się już w podanych powy-
żej cenach.

OGŁOSZENIE.
Dyrekcja Miejskich Majątków Rolnych
w Łodzi wydzierżawi warsztat ślusar-
ski oraz tokarnię o napędzie motorem
Diesla.
Szczegóły podać biuro Dyrekcji, Łódź,
ul. Pabianicka 47, tel. 136-18.
Łódź, dnia 5 grudnia 1947 roku.
Dyrekcja Miejskich Majątków Rolnych
w Łodzi

ŁÓDZKIE ZAKŁADY
WYROBÓW PAPIEROWYCH
zatrudniają:
KALKULATORA
2 MAGAZYNIERÓW
2 MASZYNISTKI
PLANISTĘ
2 KSIĘGÓWYCH.
Zgłoszenia do Wydziału Personal-
nego — Łódź, Piotrkowska 238,
godz. 8—10 rano. (PAP 2183)

Kupujemy
ZŁOM ŻELAZNY I METALOWY
dla POTRZEB
GOSPODARSTWA
NARODOWEJ
BERNARD WALKOWIAK
Łódź, ul. Kilińskiego Nr 6.
Telefon 184-48. (W. 711)

RĘCZNA DRUKARNIA
WŁOKIENNICZA
B-cia KOWALSCY
PABIANICE — ul. Sejmowa Nr 1
Przyjmujemy
wszelkie materiały włókiennicze.
(Rs. 736)

PAŃSTWOWE ZAKŁADY PRZEMYSŁU WELNIANEGO Nr 2
im. Norberta Barlickiego w Łodzi

ZATRUDNIĄ NATYCHMIAST — na warunkach przewidzianych
umową zbiorową następujących fachowców:
1 **TECHNIKA - ELEKTRYKA** ze znajomością
kresleń instalacyjnych i maszynowych,
2 **ELEKTROMONTERÓW,**
3 **ŚLUSARZY MECHANIKÓW.**
Zgłoszenia osobiste w godzinach od 8—15 w Wydziale Perso-
nalnym, Łódź, ul. Żeromskiego Nr 108.



**POWIELACZE PŁASKIE, ROTACYJNE, MA-
SZYNY DO PISANIA, LICZENIA, ZEGARY
PRZEMYSŁOWE oraz DLA MIESZKAN**
poleca

CZESŁAW DANECKI
ŁÓDŹ, ul. PIOTRKOWSKA 55. TELEFON 163-37.
WŁASNE WARSZTATY
NAPRAWY MASZYN BIUROWYCH. (B. 716)



PRZETARG

ŁÓDZKIE ZJEDNOCZENIE PRZEMYSŁU DZIEWIARSKIEGO
ogłasza przetarg nieograniczony
NA ROBOTY REMONTOWE — BUDOWLANE
w fabryce Waty i Watoliny d. Podstolski pod Zarządem Pań-
stwowym przy ul. Nawrot Nr 33 w Łodzi.
Zainteresowane firmy mogą otrzymać ślepe kosztorysy w
Wydziale Ruchu Ł. Z. P. Dz. ul. Curie Skłodowskiej 6, w godzi-
nach od 9 — 13. Oferty w zapieczętowanej kopercie z napisem
„Oferta na roboty remontowe w fabryce Podstolski“, należy składać
w Wydziale Ruchu Ł. Z. P. Dz. przy ul. Curie Skłodowskiej Nr 6,
najpóźniej do dnia 16 grudnia 1947 r. godziny 10 rano.
Otwarcie ofert nastąpi tegoż dnia o godz. 12 w fabryce Pod-
stolski przy ul. Nawrot 33.
Wadium przetargowe, zgodnie z przepisami, w wysokości
1 proc. od sumy kosztorysowej winno być wpłacone do kasy
Łódzkiego Zjednoczenia Przemysłu Dzwierskiego ul. Curie
Skłodowskiej 6, a kwit dołączyć do oferty.
Łódzkie Zjednoczenie Przemysłu Dzwierskiego zastrzega
sobie prawo wyboru oferenta, jak również unieważnienie przetar-
gu, bez podania powodów i ponoszenia jakiegokolwiek z tego
tytułu kosztów. PAP 2192

PAŃSTWOWA FABRYKA OBRABIAREK im. STRZELCZYKA
w Łodzi, ul. Piotrkowska 217.

ogłasza przetarg nieograniczony
na wykonanie robót ZWIĄZANYCH Z PRZENIESIEM 20 OBRA-
BIAREK na I Oddziale Warsztatów Mechanicznych włącznie
z instalacją siły i światła.
Oferty należy składać do dnia 20.12.47 r. do godz. 12 w po-
łudnie w Wydziale Inwestycyjnym ul. Piotrkowska 217. Tamże
oferenci mogą otrzymać bliższe informacje, oraz ślepe kosztorysy.
Komisyjne otwarcie ofert nastąpi dnia 22.12.47 r. o godz. 11.
Firma zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez po-
dania powodów, oraz wybór oferenta bez względu na cenę.
PAP 2167

PRZETARG NIEOGRANICZONY

CENTRALNY ZARZĄD PRZEMYSŁU WŁÓKIENNICZEGO
GŁÓWNY INSPEKTORAT OBRONY PRZECIWOPOŻAROWEJ
ogłasza przetarg nieograniczony
NA POBUDOWANIE BUDYNKU GOSPODARCZO-
MIESZKALNEGO PIĘTROWEGO
na posesji przy ul. Tamka 10 w Łodzi.
Ślepe kosztorysy i bliższe szczegóły otrzymać można w Gł.
Inspektoracie Obrony Przeciwożarowej w Łodzi, przy ul. Piotrk-
owskiej 208/210.
Oferty w zalakowanych kopertach należy składać w Gł.
Inspektoracie Obrony Przeciwożarowej przy ul. Piotrkowskiej
Nr 208/210 do dnia 17 grudnia 1947 r. do godz. 12-ej, w którym to
dniu o godz. 12-ej nastąpi otwarcie ofert.
Przy składaniu ofert obowiązuje wadium w wysokości
1,5 proc. od ogólnej sumy kosztorysu.
Zastrzega się dowolny wybór oferenta oraz unieważnienie
przetargu bez podania powodu. (PAP 2187)

PAŃSTWOWA FABRYKA OBRABIAREK im. STRZELCZYKA
w Łodzi, ul. Piotrkowska 217

ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY
NA WYKONANIE BETONOWEJ PODŁOGI NA I ODDZIALE
WARSZTATÓW MECHANICZNYCH O POW. CA 1140 m. kw.
Oferty należy składać do dnia 20.12.47 do godziny 12 w po-
łudnie w Wydziale Inwestycyjnym, Piotrkowska 217. Tamże
oferenci mogą otrzymać bliższe informacje, oraz ślepe kosztory-
sy. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 22.12.47 r. o godz. 11.
Firma zastrzega sobie prawo nieprzyjęcia oferty bez podania
przyczyn, oraz wybór oferenta bez względu na cenę. PAP 2166

ROGOZIŃSKI i S-ka Sp z o. o.

ŁÓDŹ, ul. PIOTRKOWSKA Nr 51. — Telefon 115-06
KSIĘGARNIA — ANTYKWARIAT
poleca w dużym wyborze KSIĄŻKI na GWIAZDKE dla:
DZIECI, MŁODZIEŻY I DOROSŁYCH.
UWAGA: Na składzie stale nowości ze wszystkich dziedzin.
(PAP 2157)

TKALNIA MECHANICZNA
K. KRASUCKI i S-ka
ŁÓDŹ, ul. 11 Listopada Nr 102
WYROB TKANIN: WELNIANYCH,
BAWELNIANYCH i
JEDWABNYCH. (R. 337)

Gremplarnia Waty i Czyściwo Techniczne
Zygmunt Kuźma i S-ka
Łódź, ul. Marszałka Stalina 10 (721)

ROZLEWNA PIWA — TYCHY
i WYTWÓRNA WÓD GAZOWYCH
T. Matysiak i G. Pawlak
ŁÓDŹ, ul. DASZYŃSKIEGO Nr 75. — Tel. 153-60. (B. 717)

WYTWÓRNA WYROBÓW PAPIEROWYCH
WACŁAW i
TADEUSZ **B-cia HETMAN**
ŁÓDŹ, ul. ZAWADZKA 16. — Tel. 219-30
POLECA: ARTYKUŁY SZKOLNE,
BIUROWE oraz
GALANTERIE PAPIEROWĄ. (B. 715)

SPRZEDAŻ ZNACZKÓW na miejscu i wysyłkowa.
Przyjmujemy ABONAMENT FILATELISTYCZNY na rok 1948.
CENNIKI wysyłamy po otrzymaniu znaczka 5 zł.
KUPUJEMY zbiory filatelistyczne i sztuki pojedyncze.
Centrala Filatelistyczna
Związku Zawodowego Pracowników
Poczty i Telekomunikacji
WARSZAWA, ul. Nowogrodzka Nr 48 m. 33.

Skład Papieru i Materiałów Piśmiennych
LUDWIK JASIŃSKI
ŁÓDŹ, ul. NARUTOWICZA Nr 31. — Tel. 256-08.
POLECA:
MATERIAŁY PISMENNE — ARTYKUŁY BIURO-
WE — oraz PAPIERY PAKOWE.
Ceny przystępne. Ceny przystępne. (B. 714)

ROK ZAŁOŻENIA 1900
**PRACOWNIA OBUWIA
KAZIMIERZ SUMERA**
ŁÓDŹ, ul. PIOTRKOWSKA Nr 42. — Tel. 117 83. (B. 709)

MECHANICZNA SZWALNIA
**E. K. O.
Z. EGIERSKI i S-ka**
ŁÓDŹ, ul. Marsz. STALINA Nr 35
Telefon 143-91
POLECA:
BIELIZNĘ DAMSKĄ
MĘSKĄ
DZIECIANNĄ
UBRANIA ROBOCZE KOMBINEZONY
FARTUCHY LEKARSKIE
z własnych i powierzonych materiałów. (x 723)

TKALNIA MECHANICZNA
J. SZAMBELAN, W. KACZOROWSKI i S-ka
ŁÓDŹ, ul. 11 Listopada Nr 102
Tel. 132-25.
WYROB TOWARÓW JEDWABNYCH
pierwszorzędnej jakości.
Sprzedaż po cenach fabrycznych. (R. 338)

PAŃSTWOWA FABRYKA
MEBLI METALOWYCH,
SZPITALNYCH i LEKARSKICH
w ŁÓDŹI, ul. TARGOWA Nr 9 a
zatrudni natychmiast:
2-ch techników
wykwalifikowanych z praktyką
oraz
10-ciu robotników
niewykwalifikowanych
(podwórzowych)
Zgłoszenia prosimy kierować do
Wydziału Personalnego Fabryki.
(PAP 2170)

Poważna Instytucja Gandłowa
poszukuje **MAGAZYNÓW**
względnie **PLACÓW**,
przy boczniczy kolejowej w Łodzi.
Zwrot nakładów zapewniony.
Zgłoszenia telefoniczne pod
134-22, względnie oferty do Admi-
nistracji pod „Przy boczniczy“.

Państwowa Fabryka
APARATÓW ELEKTRYCZNYCH
Łódź — ul. Przedzalniana Nr 71
zaangażuje:
**INŻYNIERÓW MECHANIKÓW,
TECHNIKÓW MECHANIKÓW,
KRESLARZY i ŚLUSARZY NA-
RZĘDZIOWYCH, TOKARZY,
FREZERÓW i samodzielnego
HARTOWNIKA.**
Reflektujemy tylko na siły
pierwszorzędne.
Zgłoszenia kierować do Wydzia-
łu Personalnego w godz. od 9—12.
(PAP 2165)

WYTWÓRNA WÓD GAZOWYCH
ROZLEWNA PIWA i OCTU
poleca
znakomite **NAPOJE GAZOWE**
znane ze swej jakości.
ŁÓDŹ, ul. MARYSIŃSKA Nr 38.
Telefon 127-99. (B. 712)

TKALNIA MECHANICZNA
**M. SIERADZKI
SZ. JAKUBOWICZ**
PABIANICE
ul. POPRZECZNA Nr 15/17.
(R. 734)

OGŁOSZENIA DROBNE

Lekarze

GABINET DENTYSTYCZNY Maksymil-
liana Pręgara ze Lwowa. Specjalność:
nowoczesna protetyka zębów (zdeńskie
26-a (róg Zawadzkiej), tel. 169-06.

Dr. med. **SIENKO KSAWERY** — specjalista
chorób skórnych, pęcherza, wene-
rycznych przyjmuje ul. Kilińskiego 132 w
godz. 12—2 i 4—8. Tel. 285-55. 232—

Dr. **ZURAKOWSKI** specjalista weneryczny-
na, skórne, moczopięciowe Piotrkowska
33. 12—6 niedziela 12—1. 10029

Dr. **MIKOŁAJ BORNSTEIN** — choroby
obłocze, ul. Traugutta 9, III p. powrót.

Dr. **RATAJ ZURAKOWSKA** weneryczny-
na, skórne kobiet, kosmetyka. Piotrk-
owska 33. 12—6. 10018

Kupno i sprzedaż

POKOST malarski (liniany), podłogowy,
sztuczny, lakier kopalowy (bezbarwny),
wykutywa, poleca Wytwórnia Chemioz-
na „Utron“, Łódź, Południowa 78—80,
tel. 136-19. 18073

POPULARNY Skład Mebli S. Gabala —
Pawelezyk Łódź ul. Dr. Próchnika i (Za-
wadzka) tel. 178-25. Poleca następujące me-
ble biurowe, sypialnie, stół gabinetowy,
ty, kuchnie, tapczany, stoly, krzesła, fo-
tele i łózka Wykonanie solidne i punk-
tualne. 7844—

WARSZTAT ślusarsko — mechaniczny
sprzedamy z powodu likwidacji spółki.
Tel. 119-79 10011

SPRZEDAM radio 7 lampowe, Strzelców
Kaniowskich 11, m. 37, godz. 6—10.

Zaofiarowanie pracy

POTRZEBNY główny księgowy do PZPW
Nr. 41 w Pabianicach, zgłaszać się w
Wydz. Personalnym w godz. 9—15.00.
10040

Późne

UWAGA KUPCY! „Caritas Academica“
ul. Sienkiewicza 89, w porozumieniu ze
Zgromadzeniem Kupców fozsprzedaje
chołnki wystawowe.

Nauka i wychowanie

NA MATURE gimnazjalną, licealną i do
różnych egzaminów przygotowuje pro-
fesor. Bednarska 26, m. 37.

P. Z. P. B. Nr 9 w ŁÓDZI
zatrudni natychmiast:
TKACZY
PRZĄDKI
UCZNIÓW (nice) na tkalnicy, powyżej lat 18
NAWIJACZKI
3 ŚLUSARZY MONTERÓW
3 ELEKTROTECHNIKÓW
2 TOKARZY.
Zgłoszenia do Wydziału Personalnego w Łodzi, ul. Łąkowa Nr 23.
(Pr. -2191)

**DRUKARNIA MATERIAŁÓW WŁÓKIENNICZYCH
J. MADAJ i S-ka**
PABIANICE — ul. ZAMKOWA Nr 61
PRZYJMUJE TOWARY POWIERZONE (wzory artystyczne).
(Rg. 738)

**CENTRALA ZAOPATRZENIA MATERIAŁOWEGO
PRZEMYSŁU WŁÓKIENNICZEGO**
zatrudni
wykwalifikowane maszynistki
Oferty należy składać w Wydziale Personalnym Centrali
Zaopatrzenia Materiałowego Przemysłu Włókienniczego — Łódź,
ul. 6 Sierpnia Nr 4, w godzinach od 11 do 18. (PAP)

**PAŃSTWOWA WYTWÓRNA APARATÓW RENTGENOWSKICH
i ELEKTROMEDYCZNYCH „ELEKTROSAN“ — ŁÓDŹ**
ul. ŚWIĘTOKRZYSKA Nr 11/13
poszukuje:
KALKULATORA, CHRONOMETRAZYSTĘ
URZĘDNIKA do Wydz. Zaopatrzenia ze znajomością metali
4 ELEKTRYKÓW warsztatowych
1 LAKIERNIKA na roboty natryskowe
1 KRESLARZA-TECHNIKA ze znajomością rysunków warsztat.
1 ELEKTRYKA — nawijacza na motory.
Podania wraz z życiorysem prosimy składać w Wydziale Perso-
nalnym w godzinach urzędowych. (PAP 2184)

TEATR KAMERALNY DOMU ŻOŁNIERZA — ul. Daszyńskiego 34
DZIS i JUTRO — o godzinie 12.15
AMFITRION 38
Komedia JEAN GIRAUDOUX
Kasa czynna od 12. Telefon 123-02.

OGŁOSZENIE
Referat H. B. Pr. przy Związkach Zawodowych Włókienniczych
Oddział I w Łodzi, zawiadamia referentów H. B. Pr., że dnia 10. 12.
1947 r. rozpocznie się kurs 10-dniowy H. B. Pr. organizowany przez
Związek Zawodowy Włókienniczy, Oddział I w Łodzi, przy udziale
H. B. Pr. Centralnego Zarządu Przemysłu Włókienniczego w Łodzi:
Inspektora Pracy III Obwodu.
Wszyscy referenci H. B. Pr. i wytypowani na kurs przedstawi-
ciele z Rady Zakładowych w liczbie po jednej osobie z zakładu
Pracy, proszeni są o bezwzględne stawienie się i wpłacenie za kurs
500.— złotych od słuchacza do Związku Zawodowego Włókienni-
czego Oddział I w Łodzi, ul. Traugutta 18 pokój 204, dnia 6 i 8
grudnia 1947 r., w godz. od 8.30 rano do godz. 17 popoł. do kierow-
nika referatu H. B. Pr. tow. Jezierskiego. Za każdego słuchacza
kursu H. B. Pr. honoruje zakład pracy złotych 500.—.

MEBLE różne **TANIO** oddaje
Sp. „BUDOWA“ ul. PIOTRKOWSKA 154
(w podwórzu), Telefon 202-84, 203-76
jak również wykonuje wszelkie roboty BUDOWLANE.
Dla kupujących na prowincję —
odstawa własna, fachowa i punktualna. (2332)

CENTRALA ZBYTU PRZEMYSŁU SKÓRZANEGO w ŁÓDZI
ul. CZACKIEGO 16 (przy parku Wenecja)/
Zatrudni: **WYKWALIFIKOWANYCH KSIĘGOWYCH,
PRACOWNIKÓW z wykształceniem i znajomością bran-
ży skórzaney — do Działów Hadlowych — oraz
wykwalifikowane MASZYNISTKI, STENOTYPISTKI
i SORTOWNIKÓW FUTRZARSKICH.**
Zgłoszenia osobiste przyjmuje Wydział Personalny, w godzi-
nach od 9—12.
Reflektujemy tylko na siły pierwszorzędne. (PAP 2178)

TKALNIA MECHANICZNA
Bolesław Pawłowski i S-wie
Pabianice, ul. Sejmowa 1

Nowe formy organizacyjne przemysłu i handlu sektora prywatnego

Przemysł i handel sektora prywatnego otrzymuje w bieżącym roku swoje formy organizacyjne, co w konsekwencji poprzez uzdrowienie panujących stosunków w drodze eliminacji niezorganizowanych i niewykwalifikowanych elementów, daje gospodarce narodowej pokazy, oparty na zdrowych zasadach aparat produkcyjny i dyspozycyjny. Przemysł prywatny, zorganizowany został branżowo jedno, względnie dwustopniowo w zależności od liczebności zakładów danej branży. Przy jednostopniowej organizacji występuje forma ogólnopolskich zrzeszeń danej gałęzi przemysłu np. przemysł konfekcyjny, zorganizowany jest w Ogólnopolskim Zrzeszeniu Prywatnego Przemysłu Konfekcyjnego, przy dwustopniowej zaś organizacji występuje na niższym szczeblu forma okręgowych zrzeszeń na wyższym szczeblu zaś forma związków zrzeszeń, np. przemysł włókienniczy, zorganizowany jest w Okręgowych Zrzeszeniach Prywatnego Przemysłu Włókienniczego oraz w Związku Zrzeszeń Prywatnego Przemysłu Włókienniczego RP.

Handel prywatny, zorganizowany jest terenowo — na najniższym szczeblu, mamy Powiatowe Zrzeszenia Kupieckie, na wyższym Wojewódzkie Związki Zrzeszeń Kupieckich, zaś na najwyższym Nacelną Radę Kupiectwa Polskiego. Równolegle w ramach organizacji terenowych wyłoniły się sekcje branżowe, rozpracowujące zagadnienia fachowe danej branży.

Jednostkami samorządu gospodarczego, obejmującymi swoim zakresem działania sektor prywatny, są Izby Przemysłowo-Handlowe.

Na terenie Izby Przemysłowo-Handlowej w Łodzi działają następujące Okręgowe Zrzeszenia:

Zrzeszenie Przemysłu	Ilość zakładów	Stan zatrudnienia
Włókien	644	2.141
Met.-Elekt.	48	1.214
Drzewnego	74	795
Chemicznego	83	550
Papiern.-Przetw.	22	179
Spożywczego	178	573
Młynarskiego	488	1.450
Budowlanego	36	1.175
Mat. Budowlanych	23	546
	1.596	8.623

Obok tego ze względu na przodujące stanowisko okręgu łódzkiego w przemyśle włókienniczym, Łódź jest siedzibą Związku Zrzeszeń Prywatnego Przemysłu Włókienniczego RP oraz Ogólnopolskiego Zrzeszenia Prywatnego Przemysłu Konfekcyjnego.

Dla ilustracji, jakim potencjałem gospodarczym dysponuje sektor prywatny na odcinku przemysłu włókienniczego i konfekcyjnego w skali ogólnopolskiej, podajemy następujące cyfry: Związek Zrzeszeń Prywatnego Przemysłu Włókienniczego RP, posiadający 7 okręgowych zrzeszeń w Łodzi (z Oddzia-

łem w Pabianicach), w Częstochowie, Katowicach, Krakowie, Warszawie, Wrocławiu i Poznaniu, obejmuje 1.230 zakładów produkcyjnych, zatrudniających 4.848 pracowników. Wartość produkcji w roku 1947 wynosiła ok. 8 miliardów złotych. Ogólnopolskie Zrzeszenie Prywatnego Przemysłu Konfekcyjnego obejmuje zaś 165 zakładów, zatrudniających 3 574 pracowników.

Aparat dystrybucyjny sektora prywatnego na terenie okręgu Izby Przemysłowo-Handlowej w

Zmniejszone zużycie paliwa Premie dla maszynistów kolejowych

(t) Ministerstwo komunikacji przyznało specjalne premie pieniężne drużynom parowozowym szeregu parowozowni łódzkiego okręgu za osiągnięcie najlepszych wyników pod względem zmniejszenia zużycia paliwa na lokomotywach. Długotrwałe badania wykazały, że szeregi tych drużyn (Piotrków, Częstochowa, Karesznicze itp.), dzięki swym wysiłkom i sumiennej pracy uzyskiwały rezultaty, które mają duże znaczenie dla ogólnej, oszczędnościowej gospodarki paliwem we wszystkich dyrekcjach kolejowych naszego kraju. Jak ważnym czynnikiem w akcji usprawnienia kolejnictwa stanowi oszczędne zużycie węgla, świadczy to, że wydatki na paliwo są drugą co do wielkości pozycją, preliniowaną w budżecie służby mechanicznej.

Na czele przodowników akcji o-

Łodzi obejmuje 18.541 przedsiębiorstw handlowych, zatrudniających około 28.600 pracowników łącznie z właścicielami i ich członkami rodzin.

Sektor prywatny w swojej działalności napotyka cały szereg trudności.

Na odcinku przemysłu na pierwszy plan wysuwa się niedostateczne zaopatrzenie zakładów produkcji w surowce, które niejednokrotnie, jak to ma miejsce w przemyśle włókienniczym, osiąga 15-25

oszczędzenia paliwa stoją w Częstochowie i Piotrkowie maszyniści Makula Tadeusz, Ostrowski Feliks, Niemczyk Eugeniusz (premie — 10.137 zł, 10.006 zł i 9.994 zł) oraz pomocnicy maszynistów Hoffer Zenon i Smuga Stanisław (premie 6.004 zł i 5.996 zł). W parowozowni Ostrów Wlkp. maszyniści: Bestian Zygmunt i Kucharski Aleksander (premie 8.000 zł i 7.619 zł) oraz pomocnicy masz.: Palarowicz Jan, Kowalczyk Jan i Doleta Rudolf (premie po 5.333 zł). W Karsznicach premie uzyskali maszyniści: Dobrowolski Jan (9.420 zł) i Kuczyński Alojzy (zł 11.626 zł) oraz pom. masz.: Sagan Feliks (zł 7.326) i Gieszek Marian (zł 7.964).

Poza nimi premie otrzymało 48 maszynistów i ich pomocników, w tym 15-tu wypłacono od 2 do 3 tys. zł każdemu.

W małych zakładach przemysłowych powstają wartościowe wyroby włókiennicze

Nasz model gospodarczy opiera się na trzech sektorach: państwowym, spółdzielczym i prywatnym. Młoda demokracja polska pragnie zapewnić każdemu z nich możliwości rozwoju, gdyż od tego zależy usamodzielnienie się i rozwój odbudowującego się kraju. Z tych względów — przemysł prywatny liczyć może również na pełne poparcie najwyższych czynników państwowych, o ile oprze działalność swoją na uczciwych podstawach i dążyć będzie do wypełnienia przypadających mu w udziale zadań.

ZMIANY NA LEPSZE.

W początkowym okresie przemysł prywatny nie stanął na wysokości zadania z powodu dopływu zdemoralizowanego wojną elementu, szukającego łatwych a nadmiernych zysków. Produkcję swoją opierał przemysł ten z początku na metodach skupu surowca i zbytu gotowych materiałów — nie liczących niejednokrotnie z zasadami handlowej uczciwości. Dopiero powstanie Związku Zrzeszeń Prywatnego Przemysłu Włókienniczego wywarło dodatni wpływ na odcinek prywatnej wytwórczości włókienniczej. Związek wprowadził kontrolę skupu surowca i zorganizował własne placówki zbytu. Dzięki za-

wartej z CZIPWi. umowie — poszczególne Zrzeszenia branżowe otrzymują surowiec z Centralnego Zarządu i tylko z tego surowca produkują swe towary. Dzięki temu uzdrowiono prywatny przemysł włókienniczy. Spełnia on bardzo ważne zadanie: z przędzy nie nadającej się do użytku w państwowych fabrykach włókienniczych, obliczonych na masową i szybką produkcję — drobny przemysł prywatny jest w stanie wyprodukować dla rynku nie tylko krajowego, ale i zagranicznego materiały, których wytworzenie wymaga powolnego raczej tempa pracy i bardzo pracowitej indywidualnej przeróbki surowca.

PRODUKCJA OSTANIEGO PÓLROZCA.

Warto dla orientacji przytoczyć kilka cyfr. Otóż w drugim i trzecim kwartale r.b. przemysł prywatny wyprodukował z przędzy IV-go lub nawet V-go gatunku 661.191 m. tkanii bawełnianych, 635.965 m. tkanii wełnianych, 1.592.015 m. tkanii jedwabnych i 480.881 m. innych tkanii, co w sumie daje poważny metraż — 3.420.052 m. tkaniny.

Poza tym prywatny przemysł włókienniczy wyprodukował w tym okresie 280.999 kg. wyrobów dziewiarskich, 181.611 kg. wyrobów północznych, oraz 24.001 kg. wyrobów galanterijnych i nici.

Cyfrы te mają swoją wymowę, szczególnie jeśli się zważy, że dotyczą one produkcji, której nie opłacało by się po prostu realizować żadnemu z pozostałych sektorów, z uwagi na niską gatunkowość surowca, wymagającego przez to wielkiej pieczołowitości, możliwej tylko w warunkach drobnej wytwórczości poszczególnych zakładów.

Produkcje, której cyfry podałyśmy wyżej — przemysł prywatny osiągnął przy ogólnej liczbie zrzeszonych w Związku zakładów — w II kwartale 1.018 i w III kwartale 1.156.

Wartościowo produkcję tę ilustruje cyfra 4.275.795,000 zł.

Warto zaznaczyć, że w III kwartale Związek Zrzeszeń zorganizował całkowicie własny zbyt produkcji jak również 11 prywatnych przedziałów z 12 zespołami i 4.320 wrzecionami o miesięcznej zdolności produkcyjnej

proc. pokrycia zapotrzebowania. Na racjonalny rozwój zarówno rozmiarów jak i jakości produkcji nie pozwala również niedostateczne zaopatrzenie zakładów przemysłowych w artykuły techniczne, pomocnicze i części zamienne. Obok tego w niektórych gałęziach produkcji, jak np. w przemyśle włókienniczym występuje zjawisko wadliwej struktury, wyrażające się w braku przedziałów, zakładów przygotowawczych i wykończalni.

Na odcinku handlu zaś najistotniejsze zagadnienia dla sektora prywatnego leżą w uregulowaniu sprawy źródeł zakupu towarów oraz do niedawna tkwiły w zwyczaje cen. Z akcją udzielania zezwoleń na prowadzenie handlu sektor prywatny łączy nadzieję na rozwiązanie wszystkich zagadnień i stabilizację warunków pracy.

Trójsektorowy model naszej gospodarki narodowej daje podstawę do rozwoju sektora prywatnego, który swym wkładem konstruktywnie chce utrwalić swoją pozycję.

Sektor prywatny jest przekonany, że włączenie go do 3-letniego Planu Odbudowy Gospodarczej Kraju przy rozwiązaniu wszelkich zagadnień organizacyjnych, strukturalnych i innych, pozwoli mu na właściwe i racjonalne wykorzystanie swego aparatu produkcyjnego i dystrybucyjnego dla wspólnego celu, którym jest — odbudowa i rozbudowa naszej gospodarki narodowej.

Inż. Karol Bajer

Prezes Izby Przem.-Handlowej w Łodzi

— przy jednej zmianie — 15.000 kg. przędzy zgrzebnej.

Uruchomiono również w tym okresie 26 wykończalni; wyrównano ceny sprzedażne; zorganizowano referat importowo - eksportowy; usprawniono produkcję; ujednolicono rozdziałnictwo surowca; wreszcie przeprowadzono instrykcję i kontrolę działalności poszczególnych Zrzeszeń branżowych, dzięki czemu Związek Zrzeszeń przyczynił się poważnie do uzdrowienia działalności przemysłu prywatnego i eliminacji niepożądanego elementu.

STOSUNKI Z ZAGRANICĄ

Pewien mankament w działalności prywatnego przemysłu włókienniczego stanowi fakt, że CZIPWi, aczkolwiek dostarcza w miarę swoich możliwości zobowiązań przewidzianych umową z Związkiem — to jednak nie posiadał możliwości wspólnych z potrzebami Zrzeszeń. W trzecim kwartale zaopatrzenie surowce stało pod znakiem obniżenia przydziałów o 50 proc. w stosunku do II kwartału. Przez to prywatny przemysł włókienniczy, który przyjął już szereg zamówień zagranicznych, dzięki którym Skarb Państwa mógł by uzyskać poważną ilość dewiz — nie mógł należycie rozwinąć w okresie sprawozdawczym akcji eksportowej. Sfinansowałszy transakcje zagraniczne na sumę 12.000 dolarów — przyjął dalsze zamówienia na sumę 50.000 dolarów, których pokrycie u zaradku jest tylko od dostawy surowca.

Ostatnio sygnalizuje się jednak, że Ministerstwo Przemysłu i Handlu doceniając należycie te szanse — wydało polecenie Centralnemu Zarządowi, aby dostarczył on prywatnemu przemysłowi pełny przydział zapotrzebowanego surowca na produkcję eksportową, interesującą wiele rynków zagranicznych z Wielką Brytanią na czele.

W ten sposób — oparty dzięki działalności Związku Zrzeszeń na zdrowych podstawach — prywatny przemysł włókienniczy będzie mógł odegrać poważną rolę w rozwoju ogólnej gospodarki narodowej.

WICZ.

Uczciwy wkład

Ekonomiczna struktura Polski Ludowej, będąca wynikiem zasadniczych przemian ustrojowych, które miały miejsce w naszym kraju w okresie powojennym, obejmuje trzy wielkie sektory: państwowy, spółdzielczy i prywatny. Jednocześnie z ustawą o przejęciu na własność przez państwo podstawowych gałęzi przemysłu, IX sesja KRN uchwaliła w styczniu r. 1946 ustawę o popieraniu inicjatywy prywatnej, w ramach której „jakieś działania jej przynieść może dla odbudowy i stabilizacji we wewnątrz gospodarki narodowej.

Ustawa o unarodowieniu przemysłu wyznaczyła zakres każdego z trzech sektorów, ustawa o popieraniu inicjatywy prywatnej była stwierdzeniem zasadniczego stanowiska państwa, młodego państwa ludowego, które słusznie uznało, że w naszych warunkach wielkiej przebudowy ekonomicznej i społecznej, właściwie poleta prywatna działalność handlowa czy też średnio i drobno przemysłowa nie jest sprzeczną z kierunkiem tej przebudowy, ale na pewnym jej etapie, stać się może dobrym środkiem regulacji zaopatrzenia wewnętrznego.

Praktyka gospodarcza trzech już prawie lat Polski Odrodzonej wykazała, że stanowisko twórców tej ustawy było całkowicie uzasadnione. Niezależnie wśród elementów, operujących na terenie sektora inicjatywy prywatnej, znalazły się jednostki, które poprzez chęć wyzyskania przejściowych okresów koniunktury towarowej, pragnęły wkorzystać zwiększone możliwości zarobkowe, doprowadzając do nlicznych nieusprawiedliwionych wzrostów cen, uprawiając spekulację i paskarstwo. Przeciw tym nieuczciwym jednostkom zmobilizowany został szeroko rozbudowany aparat kontroli społecznej. Błędnie o rynek wewnętrzny towarzyszyła bitwa podatkowa, w której czynnik społeczny skierował estrze swej egzekutywy przeciwko podziemiu gospodarczemu, wykrzywając zatajone dochody i obroty, będące często właśnie rezultatem nieuczciwych metod powiększania zarobków.

Walka przeciw nieuczciwości, walka przeciw antyspołecznemu nastawieniu poszczególnych jednostek i ośrodków, trzeba to z całą siłą podkreślić, nie była ani przez moment skierowana przeciwko uczciwym elementom sektora inicjatywy prywatnej, które dobrze pojęły swój stosunek do całokształtu gospodarki nowego państwa polskiego.

Również trzeba podkreślić, że elementy te, poprzez organizację swoją, którą są Izby Przemysłowo-Handlowe w większości wzięły czynny udział w walce przeciwko spekulacji i paskarstwu, wysuwając przedstawicieli swoich do Komisji Kontroli Społecznej, i Komisji Cennikowych. Jest to niewątpliwie godne uwagi świadectwo właściwego ustosunkowania się rozsądnej większości prywatnych przedsiębiorców i kupców do interesów mas pracujących i do sprawy zaopatrzenia tych mas w artykuły pierwszej potrzeby.

Wzmocnienie akcji w kierunku oczyszczenia sektora inicjatywy prywatnej od ludzi nieuczciwych, dokonało się również w znacznej mierze poprzez koncesjonowanie i powtórną restrukturyzację.

Zdrowy gospodarczy i społecznie nastawiony sektor prywatny stać się powinien wartościowym składnikiem naszego modelu ekonomicznego, demokracji ludowej. (ts)

Dzień w Łodzi

Telefon: red. dyżurnego 144-18

DYZURY APTEK

Dnia 7. XII. dyżurują apteki: Groszkowskiego (11 Listopada 15), Jarzembowskiego (Fabianicka 212), Krasin...

TEATR

PAŃSTWOWY TEATR WOJSKA POLSKIEGO
Dziś o godz. 19.15 „Burza” Szekspira, której inscenizacja pomyślał Leona Schillera...

TEATR POWSZECHNY
Dziś 2 przedstawienia „Fircyk w złotych” — wszystkie bilety sprzedane.

SALA TEATRALNA Nawrot 27
Dom Kultury M. O.

SUITA CYGANSKA
Dziś o godz. 19.15 wielkie barwne widowisko muzyczne w 3-ach aktach z muzyką Fr. Lehara...

TEATR KAMERALNY
DOMU ŻOŁNIERZA
ul. Daszyńskiego 34

Dziś i jutro o godz. 19.15 komedia Jean Giraudou „AMFITRION 38”.

TEATR „SYRENA” Traugutta 1
Dziś i jutro „WGLAD W RZĄD”, początek o godz. 18 i 19.30. Tel. 232-70.

OSTATNIE DNI
MIECZYSLAW FOGG W ŁODZI

W „Klubie Pracowniczym” (dawn. „Tabarini”) przy ul. Narutowicza 20, wystąpią codziennie na czele zespołu artystycznego...

Dancing przy dźwiękach znakomitego jazzu Bolesława Kroczyńskiego.

Początek o godz. 21-ej. Dochód przeznaczy na stołówkę Zw. Zaw. Muzyków.

Sala Teatralna Nawrot 27.
Ostatnie 2 dni przed wyjazdem w tournée.

Dziś dwa przedstawienia o godz. 18 i 19.15.

SUITA CYGANSKA
barwna operetka w 3 aktach muzyka Fr. Lehara.

Bilety wcześniej do nabycia od godz. 11 w kasie teatru.

NAJBLIŻSZE PREMIERY
Państw. Teatr W.P. i Teatr Powz.

Państw. Teatr W.P. przygotowuje w sobotę dn. 13 bm. jedną z najciekawszych sztuk francuskich...

Teatr Powszeczny wystąpi w środę 16 bm. z premierą niestwierdzonej się nigdy komedii Fredry „Damy i Huzary”.

„Burza”
Dnia 8.12. o godz. 15 „Burza” o godz. 19 „Cud mniemany — czyli Krakowiaczy i Górale” o godz. 19 „Burza”.

TEATR POWSZECHNY
Dnia 7.12. o godzinie 19.15 „Fircyk w złotych” o godz. 19.15 „Fircyk w złotych”.

Ruch przedświąteczny w Łodzi

Przyjemnie robić zakupy

Wędrowka po sklepach w poszukiwaniu upominków gwiazdkowych

Zbliżają się święta Bożego Narodzenia i w związku z tym ożywił się ruch na rynku handlowym. Trudno powiedzieć, że tzw. sezon przedświąteczny osiągnął już swój punkt kulminacyjny...

Pierwsi musieli zaopatrzyć swoje sklepy w różnorodne towary, które mają przed Bożym Narodzeniem największy popyt...

SKLEPY I WYSTAWY
Dla tego celu warto zmieszać się z tłumem ulicznym, by nie tylko zachwycać się świecidełkami...

Kina

ADRIA — ul. Marszałka Stalina 11
„Pepita Jemenez” — godz. 15.30 niedz. 13.30.
BALTYK — ul. Narutowicza 20

— W tym kolorze — mówi dźwięcznym głosem sprzedawczyni do klientki — jest pani świetnie do twarzy...

Solidnie ubrana młoda kobieta wkłada na pięknie uczesaną głowę bordowy, wełniany kapelusik...

— Biorę. Tylko, czy cena nie jest zbyt wysoka? — ściśle według cennika!

Transakcja dochodzi szybko do skutku. Pani wychodzi ze sklepu uradowana z białą paczuszką w ręku.

W sklepach z wiktuałami młode pracownice zgrabnie pakują butelki z winem, blaszane pudełka ze szprotami...

nie zwlekać i pośpieszyć się z zakupami. NA GWIAZDKĘ

Duży ruch panuje w sklepach włókienniczych, galanterijnych, obuwnianych. Ludzie oglądają wystawione na ladach towary...

W sklepach z zabawkami stoi na ladzie, jakby na piedestale postać św. Mikołaja z długą, białą brodą.

Rodzice przychodzą po zabawkę choinkowe najczęściej z dżumą. Dzieci nie mogą nadziwić się przeróżnym zabawkom...

Klijentela nie zatrzymuje się nigdzie długo. Trzeba jeszcze przejść się po innych sklepach, obejrzyć jeszcze szalki, krawaty, rękawiczki i sweterki.

korowód łodżian i łodżianek, załatwiają sprawunki możliwie po myśli swoich życzeń...

Ożywienie notowane jest także w sklepach jubilerskich. Srebrna zastawa stołowa, zegarki, perlecionki...

ZABAWKI I SWIECIDEŁKA CHOINKOWE

Największy ruch panuje jednak w sklepach, sprzedających ozdoby choinkowe. Bombki szklane, pomalowane w różne barwy i desenie...

Szare ulice łódzkie, mimo słoty jesiennej, nabierają w okresie przedświątecznym swoistego kolorytu...

Świąta już nie raduje? Kto nie zrzuca z siebie wtedy całego balastu obowiązków i codziennych kłopotów?

Akcja popularyzacji wojska i promocja podchorążych Oficerskiej Szkoły Pol. Wychow.

(t) W gabinecie komendanta Oficerskiej Szkoły Polityczno-Wychowawczej w Łodzi, plk. Białkiewicz odbyła się wczoraj konferencja w sprawie rozpoczynającej się akcji popularyzacji Odrodzonego Wojska Polskiego...

Udział w konferencji wzięli przedstawiciele partii, związków zawodowych, władz szkolnych, organizacji młodzieżowych i prasy.

Udział w konferencji wzięli przedstawiciele partii, związków zawodowych, władz szkolnych, organizacji młodzieżowych i prasy. Omówiono zostały wszystkie sprawy, związane z technicznymi przygotowaniem do wspomnianej wyżej akcji i uroczystości.

Akcja popularyzacji jednostek naszego garnizonu potrwa od 9 do 23 grudnia. W tym czasie na łamach prasy obrazowane będzie życie stacjonujących w Łodzi formacji wojskowych.

Promocja podchorążych Of. Szkoły Polityczno-Wychow. odbędzie się w niedzielę, 14 grudnia na stacji WKS. Przejść na nią prawdopodobnie Marszałek Żymierski, lub jego zastępca.

Program na niedzielę 7 grudnia 1947 r. Godz. 7.05 Muzyka. 8.00 Dziennik. 9.00 Nabożeństwo. 10.00 Audycja regionalna.

Program na poniedziałek 8 grudnia 1947 r. Godz. 7.05 Muzyka. 8.00 Dziennik. 9.00 Nabożeństwo. 10.00 Audycja regionalna.

nych, związków oraz młodzież szkolna i organizacje młodzieżowe z pocztami sztandarowymi.

Uroczystość niewątpliwie wykaże wielkie przywiązanie i gorące sympatie naszego społeczeństwa do Wojska Polskiego.

Zaprawianie śmietany mąką jest prawie, że stałym sposobem handlowym nabiałem. Trzeba przy tym dodać, że im gorszy jest towar, tym beczelniej zachowuje się handlarzka.

W dniu wczorajszym przed sądem Grodzkim stanęła jedna z takich handlarek z Wodnego Rynku, niejaka Michałina Jędrzejec.

— Ja jezdęm uczciwa handlarzka, na sztuczki nie lecę. Jeśli ktoś ma mało tłuste mleko, to karajcie ją, a nie mnie.

„Kontrol” natomiast stwierdziła zupełnie coś przeciwnego. Oskarżona Jędrzejec została skazana na zapłacenie 3 tys. zł grzywny oraz 300 zł kosztów sądowych.

Czyje „kolorowe jedwabie”? Czasem i w sądzie bywa wesoło

(b) Maria Olczyk znalazła się na ławie oskarżonych za kradzież dyskretnej części garderoby damskiej z mieszkania sąsiadki swej Jareckiej Stanisławy.

— Prześwietny sądzie! — zeznał świadek Jarecki. — Ginęy mi różne rzeczy z mieszkania, nie na to nie mówili. Ale jak zginęy „jedwabie kolorowe”, to się już zdenerwowałam.

„Kontrol” wykazała niezbicie że handlarzka fałszowała śmietanę

Zaprawianie śmietany mąką jest prawie, że stałym sposobem handlowym nabiałem. Trzeba przy tym dodać, że im gorszy jest towar, tym beczelniej zachowuje się handlarzka.

W dniu wczorajszym przed sądem Grodzkim stanęła jedna z takich handlarek z Wodnego Rynku, niejaka Michałina Jędrzejec.

— Ja jezdęm uczciwa handlarzka, na sztuczki nie lecę. Jeśli ktoś ma mało tłuste mleko, to karajcie ją, a nie mnie.

„Kontrol” natomiast stwierdziła zupełnie coś przeciwnego. Oskarżona Jędrzejec została skazana na zapłacenie 3 tys. zł grzywny oraz 300 zł kosztów sądowych.

INAUGURACYJNY KONCERT SYMFONICZNY FILHARMONII ŁÓDZKIEJ
Po kilkumiesięcznej przerwie Filharmonia Łódzka, pozostająca pod dyktando Zdzisława Górzynskiego, wznowia swą działalność w piątek dnia 12 grudnia 1947 r. o godz. 20.

Koncerty będą się nadal odbywały w sali kina „Baltyk”, aż do wykończenia prac remontowych dawnej Filharmonii, co nastąpi w pierwszych dniach lutego.

CENY OGŁOSZEŃ
Za tekstem
do 70 mm zł 85 za 1 mm spalaty
od 71 do 120 mm zł 50 za 1 mm spalaty

RADIO
Program na niedzielę 7 grudnia 1947 r.
Godz. 7.05 Muzyka. 8.00 Dziennik. 9.00 Nabożeństwo.

Redaktor naczelny:
ARTUR KARACZEWSKI — przyjmuje od godziny 12-tej do 13-tej.
SEKR. RED. — od godziny 10-tej do 11-tej.
WYDAWCA: Spółdzielnia Wydawnicza „WIEDZA”.
NASZE TELEFONY:
Centrala telefoniczna Redakcji i Administracji 136-91, 237-94

Redakcja — Łódź, Piotrkowska 68. Administracja — Łódź, Piotrkowska 70. Redakcja honoruje tylko artykuły zamówione i rękopisów nie zwraca się. Warunki prenumeraty: miesięcznie z dostawą do domu — 4 90, prenumerata zbiorowa (od 20 egz. — zł 60, prenumerata z odbiorami w Administracji — zł 75.